32 Cf. St. Anselm, *Monologion* XVII. St. Anselm uses the paraphrase 'highest nature' (*summa natura*) in this context, whereas in *Monologion* XI he talks about the highest substance (*summa substantia*). If this is not just a variation in terms — with some inaccuracy taken into account by Anselm himself — one could rightfully suppose that the metaphysical characterization of God in St. Anselm's view entails God (or his nature) being an individual as well as a property or as an entity that is superior to the distinction between individuals and properties.

33 Cf. St. Anselm, *Monologion* XVII: 'Cum igitur illa natura nullo modo composita sit, et tamen omnimodo tot illa bona sit, necesse est ut illa omnia non plura, sed unum sint.'

34 Cf. *Monologion* XVII: 'Omne enim compositum, ut subsistat, indiget iis ex quibus componitur, et illis debet quod est; quia quidquid est, per illa est, et illa quod sunt, per illud non sunt...'

35 Cf. *Monologion* XVII: 'Idem igitur est quodlibet unum eorum, quod omnia sive simul sive singula.'

36 Cf. *Monologion* XVII: 'Ut cum dicitur iustitia vel essentia, idem significat quod alia, vel omnia simul et singula.'

37 Cf. *Monologion* XVII: 'Quemadmodum itaque unum est, quidquid essentialiter de summa substantia dicitur, ita ipsa uno modo, una consideratione est quidquid est essentialiter.'

38 Cf. *Monologion* XVII: 'Cum enim aliquis homo dicatur et corpus et rationalis et homo, non uno modo vel consideratione haec tria dicitur. Secundum aliquid enim est corpus, et secundum aliud rationalis, et singulum horum non est totum hoc quod est homo.'

39 Cf. *Monologion* XVII: 'Illa vero summa essentia nullo modo sic est aliquid, ut illud idem secundum alium modum aut secundum aliam considerationem non sit; quia quidquid aliquo modo essentialiter est, hoc est totum quod ipsa.'

introduce a new element, which could lead to the suspicion that the highest being is constituted by or composed of something else.⁴⁰

II.1. Identity of Attributes

Now it is easy to see how St. Anselm's theses 1) and 2), whose claims are restated in 5) and 7), do already lead into some difficulties: How and in what sense could we say that all the attributes, which we ascribe to God, are *one and the same*? How should we understand that God's (perfect) wisdoms is his (perfect) goodness, that his life is his justice, that his omnipotence is his omniscience, etc.? Again it must be underlined that the identity of attributes does not apply for the named attributes *per se*, but only for their unsurpassable maximality, and only this mode of having *F* unsurpassably maximally is applicable to God.⁴¹ But what could the identity of attributes mean in this case? Using the tool of co-extensionality and some embellishments from possible-worlds-metaphysics, the following could be said: